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حادثه ها

آتش سوزی بزرگ در میدان گمرک
آتش نشانان صبح دیروز حریق گسترده در انبار  �

لوازم خودرو در میدان گمرک را خاموش کردند. 
سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران در این باره اظهار کرد: ساعت ۸:۱۵ دیروز 
یک مورد حادثه آتش سوزی در یک گاراژ در 
میدان رازی (گمرک سابق) ابتدای خیابان 
قلمستان به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد 
که بلافاصله در پی آن سه ایستگاه آتش نشانی 
به همراه خودرو های پشتیبانی به محل اعزام 

شدند.
او گفت: آتش نشانان در مدت سه دقیقه به 
محل رسیدند که در این ساعت از روز و با حجم 
تردد زمان بسیار مناسبی است. در محل مشاهده 
شد که در حاشیه یک گاراژ چندین باب مغازه که 
در زمینه خرید و فروش موتورسیکلت یا لوازم 
یدکی آن فعالیت می کردند، دچار حریق شده اند.
ملکی ادامه داد: هر کدام از این مغازه ها 
حدودا از ۱۰ تا ۲۰ متر بودند و کرکره برقی آنها 
بسته بود. آتش نشانان هم زمان با نفوذ به داخل 
مغازه ها به قسمت پشتی آنها که در واقع انباری 

۱۵۰متری و محوطه گاراژ بود نیز نفوذ کردند.
تهران  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
افزود: این انبار کمی ارتفاع داشت و مملو از 
قطعات یدکی بود. نشانه های ظاهری حریق و 
بررسی های اولیه حاکی از آن بود که آتش از 
انبار پشتی آغاز شده و به بخش هایی از مغازه ها 
سرایت کرده بود که آتش نشانان حریق را اطفا 

کردند.

شاگرد طلافروشی دزد مغازه بود
مردی که به محل کار سابقش دستبرد زده و  �

دو کیلو طلا سرقت کرده بود دستگیر شد.
سردار عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی 
استان کرمان توضیح داد: دو کیلوگرم طلای 
مسروقه به ارزش۲۰ میلیارد ریال در پی دستگیری 
سارقی که قبلا شاگرد همین طلافروشی بود، 
کشف شد. این مقام انتظامی افزود: در زمان 
تعطیلی بازار طلافروشان شهر کرمان، وقوع 
سرقت حجم زیادی طلا از یک طلافروشی به 
پلیس گزارش شد و بلافاصله نزدیک ترین واحد 
گشت انتظامی و تیمی از پلیس آگاهی به محل 

اعزام شدند.
او افزود: با حضور مأموران در بازار شهر 
مشخص شد از یک طلافروشی حدود دو کیلوگرم 
طلا به سرقت رفته است که در این رابطه مأموران 
ضمن جست وجو در محدوده و معابر اطراف این 
طلافروشی، محل وقوع سرقت را نیز با ریزبینی و 

تکنیک های خاص پلیسی واکاوی کردند.
فرمانده انتظامی استان کرمان تصریح کرد: 
تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی در رابطه با این 
سرقت با انجام بازدیدهای میدانی و اقدامات 
پلیسی خیلی زود به نتیجه رسید و مشخص شد 
این فرد که قبلا شاگرد مغازه طلافروشی بوده، در 

این سرقت دست داشته است.
سردار ناظری بیان کرد: در این رابطه مأموران 
پلیس آگاهی با تکمیل تحقیقات خود مخفیگاه 
این فرد را شناسایی و او را در عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر کردند. در بازدید از منزل این متهم ۲۹ 
قطعه طلای مسروقه به ارزش۲۰ میلیارد ریال 
کشف شد و بر اساس اعترافات او شخص دیگری 
نیز که با او در انجام سرقت همکاری داشت، 

شناسایی و دستگیر شد.

رخداد

کشف یک تن تریاک در درگیری با 
قاچاقچیان

از  � سیستان و بلوچستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری ۹ قاچاقچی و کشف یک تن و ۱۱ کیلوگرم 
مواد مخدر در درگیری مسلحانه تکاوران پلیس 
استان با قاچاقچیان مواد افیونی خبر داد. سردار 
احمد طاهری اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر ایرانشهر و بمپور با اشراف اطلاعاتی، 
اعضای یک باند مسلح و سازمان یافته قاچاق را 
که قصد انتقال دو محموله بزرگ مواد افیونی از 
شهرستان های مذکور به مرکز کشور را داشتند، 
شناسایی کردند. او افزود: در این رابطه عصر روز 
جمعه مأموران انتظامی بمپور در قالب چند تیم 
عملیاتی با رصد منطقه، یک تیم از این باند قاچاق 
را که با دو دستگاه پژو ۴۰۵، در حال جابه جایی 
محموله مواد مخدر در حوالی شهر « نوکچوب» این 
شهرستان بودند، شناسایی کردند و به آنها دستور 
ایست دادند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
تصریح کرد: قاچاقچیان که خود را در محاصره 
پلیس دیدند با تیراندازی به سمت مأموران قصد 
فرار از محل را داشتند که بر اثر آتش پرحجم تکاوران 
پلیس، زمین گیر شدند و خودروهای آنها توقیف شد. 
او تصریح کرد: در این عملیات هر پنج قاچاقچی 
دستگیر شدند و در بازرسی از خودروهای توقیف شده 
از آنها ۳۷۵کیلو و ۶۷۵ گرم تریاک به همراه دو قبضه 
سلاح کلاش و ۱۲۰ فشنگ جنگی کشف شد. سردار 
طاهری خاطرنشان کرد: در ادامه این عملیات، شب 
گذشته مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر ایرانشهر 
نیز یک تیم دیگر از این باند حرفه ای قاچاق را که 
به وسیله دو دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ در سه راه 
«نوک آباد» این شهرستان در حال انتقال مقادیر قابل 
توجهی مواد افیونی بودند، شناسایی کردند و تحت 
نظر قرار دادند. او بیان کرد: قاچاقچیان با ورود به 
منطقه کمین پلیس به سمت مأموران انتظامی 
تیراندازی کردند و پس از یک ساعت درگیری شدید، 
با رهاکردن خودروها و استفاده از تاریکی شب به 

سمت ارتفاعات منطقه متواری شدند.
افزود:  انتظامی سیستان و بلوچستان  فرمانده 
در این عملیات مقتدرانه، جان برکفان پلیس 
مبارزه با مواد مخدر با تلاش و سرعت عمل خود، 
چهار نفر از قاچاقچیان را دستگیر و در بازرسی 
از خودروهای توقیفی ۶۳۵کیلوو ۹۵۵ گرم 
تریاک را به همراه یک قبضه سلاح کلاش و ۶۰ 
فشنگ جنگی کشف کردند. او با اشاره به اینکه 
در مجموع یک تن و۱۱کیلوو ۶۳۰ گرم تریاک کشف 
شده است، خاطرنشان کرد: متهمان دستگیرشده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی 
شدند و تلاش برای دستگیری متهمان متواری 

ادامه دارد.

مرگ ۱۰ نوزاد هندی در آتش سوزی 
بیمارستان

دست کم ۱۰ نوزاد در پی وقوع آتش سوزی در  �
بیمارستانی در هند جان خود را از دست دادند.

در این حادثه آتش سوزی که دیروز در ایالت 
ماهاراشترا رخ داد، ۱۰ نوزاد بستری در بخش 
نوزادان فوت کردند. مقامات داخلی در هند اعلام 
کردند: کارکنان بیمارستان توانستند هفت نوزاد 
را نجات دهند اما ۱۰ نوزاد دیگر پیش از حضور 
آنان و نیروهای امداد جان خود را از دست دادند. 
گزارش ها حاکی از آن است که تمامی قربانیان این 
حادثه نوزادان چند روزه تا سه ماهه بودند. علت 
وقوع این حریق مشخص نیست اما دود ناشی از آن 

موجب خفگی نوزادان شده است.

شرق: مرد جوان وقتی فهمید همسرش در نبود او با صاحبکارش رابطه برقرار 
کرده، در یک قرار صوری مرد صاحبکار را به قتل رساند. متهم به زودی در 

دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه می رود.
به گزارش خبرنگار ما، شهریور سال جاری وقوع درگیری خونینی در شرق 
تهران به مأموران پلیس گزارش داده شد. زمانی که تحقیقات آغاز شد، پلیس 
پی برد مقتول جوانی به نام فرهاد است که در درگیری با جوان دیگری به نام 
سینا که از دوستان قبلی او بوده به قتل رسیده است. با انتقال جسد به پزشکی 
قانونی و پیگیری تحقیقات مأموران متوجه شدند اختلاف فرهاد و سینا برسر 
همسر سینا بوده است. درحالی که پلیس تلاش خود را برای دستگیری سینا 
آغاز کرده بود، این مرد خود را به مأموران معرفی کرد. او گفت: من فرهاد را به 
قتل رساندم؛ او به همسرم نظر داشت و با او رابطه برقرار کرده بود به همین 
دلیل هم او را به قتل رساندم. متهم گفت: چند سال قبل در یک رستوران که 
فرهاد صاحب آن بود، مشغول به کار شدم. مدتی بعد از من دختری به نام 
شبنم در آن رستوران مشغول به کار شد. من به شبنم علاقه مند شدم و از او 
خواستگاری کردم. بعد از مدتی با هم عقد کردیم. ما دو سال بود عقد کرده 
بودیم. در این مدت من محل کارم را عوض کردم و در جای دیگری مشغول 
شدم اما همسرم همچنان در آن رستوران بود. تا اینکه متوجه شدم همسرم با 
فرهاد رابطه دارد. همه پیامک هایش را دیدم و تصمیم گرفتم از او جدا شوم. 
من همسرم را به خانه پدرش بردم و همه چیز را گفتم. همسرم قول داد این 
رابطه را تمام کند و دیگر با فرهاد رابطه نداشته باشد و من هم چون او را 

دوست داشتم، بخشیدم. حتی آنها با هم شمال رفته بودند و من عکس های 
همسرم و فرهاد را دیدم؛ با این حال زنم را بخشیدم. تا اینکه روز حادثه از سر 
کار برگشتم. وقتی در را باز کردم متوجه شدم همسرم با فرهاد تماس تصویری 
دارد و فرهاد به او می گوید نمی تواند همسر من را فراموش کند. من از شنیدن 
این جملات خیلی شوکه و ناراحت شدم. وقتی همسرم متوجه من شد گوشی 
را قطع کرد. دعوای سختی بین من و همسرم اتفاق افتاد و من از شدت 
عصبانیت حرف های ناجوری به همسرم زدم. متهم در ادامه گفت: همسرم را 
وادار کردم با فرهاد تماس بگیرد و با او قرار بگذارد. آنها در میدانی با هم قرار 
گذاشتند و من به جای همسرم رفتم، با فرهاد درگیر شدم و او را با چاقو زدم. 
او در این مدت با همسرم رابطه داشت و می خواست زندگی من را خراب کند. 

مأموران در ادامه بررسی ها همسر متهم را مورد بازجویی قرار دادند. شبنم 
به مأموران گفت: چهار سال قبل زمانی که با سینا همکار بودم، به یکدیگر 
علاقه مند شدیم و دو سال بعد با هم عقد کردیم؛ اما شرایط مالی مناسبی 
نداشتیم تا زودتر جشن عروسی را برگزار کنیم. به همین دلیل، دو سالِ بعد 
زندگی مشترکمان را آغاز کردیم. در این مدت فرهاد مدیر رستوران شده بود و 
چون من از کارمندان قدیمی بودم، در کارها به او کمک می کردم. در این مدت 
او به من علاقه مند شد و وقتی فهمید به خاطر مشکلات مالی همسرم هرگز 
به سفر شمال نرفته ام، پیشنهاد داد تا همراه او و یکی از همکارانمان به سفر 
شمال برویم. من به همسرم گفتم با یکی از دوستانم به سفر کاری می روم. 
اما پس از بازگشت از سفر همسرم عکس های مشترک من و فرهاد را دید و 
درگیری بین ما شروع شد. زن جوان ادامه داد: همسرم مرد خوبی بود، اما بعد 
از ازدواج فهمیدم او مرد لجبازی است و همیشه می خواهد حرف خودش 
را به کرسی بنشاند. این زن درباره رابطه پنهانی با قربانی گفت: باور کنید من 
هیچ رابطه پنهانی ای با فرهاد نداشتم. او در این مدت به من ابراز علاقه کرده 
و می خواست با من دوست شود، اما من قبول نمی کردم. علاقه او به من 
یک طرفه بود. آخرین بار وقتی همسرم وارد خانه شد و دید ما با هم تماس 
تصویری داریم، عصبانی شد و مرا مجبور کرد تا با فرهاد قرار ملاقات بگذارم.

پرونده این جنایت با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و متهم به زودی در دادگاه محاکمه می شود. این در حالی است 

که اولیای دم برای او حکم قصاص خواسته اند.

جنایت بعد از افشای رابطه پنهانی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

میانبر! – خوش آوازه- پایگاه و منزلت ۱۰- متذکر- 
جنگ و پیکار- جگر سفید ۱۱- واحد چلوکباب- 
گرفتگی زبان- دام ۱۲- افزایش- جوان- من و 
شما ۱۳- وسیله کمک حرکتی کودکان نوپا- ایمنی 

و آرامش- جامه، لباس ۱۴- معروف ترین پل خط 
راه آهن شمال کشور- اثر ارزشمند دکتر محمد معین 
در شش مجلد ۱۵- زمینه- سازمان توسعه صنعتی 

سازمان ملل متحد- پیشوایی کردن. 
افقي:

خانواده  از  میوه ای  و حقه باز-  زرنگ   -۱ 
مرکبات ۲- پناهگاه- آگاه باش- آماس ۳- درنده 
جنگلی- بسیار مهربان- در نزدیکی ۴- فرمان ها- 
امانت داران- ضربه ای در کاراته ۵- قدم یکپا- 
افسار- توفان برف ۶- خشنودی- نویسنده ادبیات 
روسیه و خالق رمان مادر- تکنیک ۷- اصل و نسب- 
پسر کاوه آهنگر- فقر و بی چیزی ۸- دشواری 
در کار- اعتراض نسبت به عدم پرداخت اسناد 
تجاری- گهواره ۹- شریک- افترا- خانم ۱۰- شهر 
مدفن ستارخان- شب های عربی- صادق و بی ریا 
۱۱- اسبابی برای رسم خط عمود- بیماری کهنه 
و دراز مدت- نت چهارم ۱۲- بی حرکت شدن- 
سازگاری- به آرزو نرسیده ۱۳- خباز- واحدی برای 
طول معادل ۳۶ اینچ- خانه بزرگ ۱۴- چربی- 
ارگانیک- وقت و هنگام ۱۵- گواهی اتمام عملیات 

ساختمانی- شایع ترین بیماری کبدی در جهان.
عمودي :

حرفی  تکرار  مینیاتوریست-  آرزوها-   -۱
۲- داستانی عاشقانه و تربیتی از برناردن دو سن 
پیر- همسایه سومالی و اوگاندا ۳- چند جزء- 
زننده- شهادت ۴- راهی که به آخر نمی رسد!- 
از اصول دین اسلام- کثیف کردن ۵- برای تزئین 
سطوح کیف و کفش به کار می رود- سنگین- 
برخی در آن حمام می کنند ۶- شهر قطاب و ترمه- 
پرهیزکردن- بالکن ۷- واحد پول چین- تفاوت- 
بله روسی ۸- پرطرفدار ترین محصول زراعی 
جهان- دسته جمعی- پنجمین ماه سریانی ۹- راه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: مردی که به خاطر کینه قدیمی از دوستش همسر 
او را خفه کرده است، در دادگاه کیفری استان تهران 
محاکمه و به قصاص محکوم شد. به گزارش خبرنگار 
ما، این مرد متهم است وارد خانه زن جوان شده و او را 
خفه کرده است. در جلسه رسیدگی به این پرونده که 
در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، بعد از اینکه 
کیفرخواست علیه متهم خوانده شد، اولیای دم در 
جایگاه قرار گرفتند و برای قاتل فرزندشان درخواست 
قصاص کردند. سپس نوبت به متهم رسید. او اتهام قتل 
عمدی را قبول نکرد و گفت: من به عمد کاری نکردم و 

فقط می خواستم روسری آن زن را بردارم.
متهم گفت: وقتی من کودک بودم، شوهر مقتول و 
یک نفر دیگر من را مورد آزار و اذیت قرار دادند. من در 

آن زمان با کسی دراین باره صحبت نکردم. وقتی بزرگ تر 
شدیم، آن دو نفر دوباره آزار دادن من را شروع کردند. آنها 
به همه می گفتند در کودکی به من تجاوز کرده اند و با 
این کارشان سعی می کردند من را تحقیر کنند. ما دو بار 
سر این موضوع با هم درگیر شدیم. من بزرگ شده بودم 
و می خواستم ازدواج کنم، اما این حرف های شان باعث 
می شد زندگی من نابود شود. متهم ادامه داد: در شهر 
ما رسم است که وقتی یک مرد غریبه روسری یک زن 
را برمی دارد، در واقع او را بی آبرو کرده است. وقتی که 
شوهر مقتول دست از سر من برنداشت، تصمیم گرفتم 
انتقام بگیرم و روسری زنش را بردارم و من هم با تهدید 
به اینکه به همه می گویم روسری زنش را برداشته ام، 
او را اذیت کنم. شب حادثه می دانستم مرد جوان خانه 

نیست. مخفیانه وارد خانه شدم. تا از داخل منزل یک 
روسری بردارم، زن من را دید و داد و فریاد کرد. من هم 
هول کردم و او را خفه کردم. مرد جوان گفت: من با 
زن جوان هیچ مشکلی نداشتم. من با شوهر او مشکل 
داشتم. این مرد خیلی من را اذیت می کرد و من باید راهی 
پیدا می کردم که بتوانم آن مرد را ساکت کنم. چون او 
سر هر موضوعی که با من اختلاف پیدا می کرد، به همه 
می گفت در کودکی به من تجاوز کرده است. من سال ها 
با رنج این آزار زندگی کرده بودم و دیگر نمی توانستم این 
شرایط را تحمل کنم و باید کاری می کردم. آن روز هم 
اگر زن جوان فریاد نمی زد، من روسری را برمی داشتم و 
از خانه بیرون می آمدم. در این هنگام قاضی پرسید: اگر 

روسری را برمی داشتی، می خواستی با آن چه کنی؟

متهم جواب داد: کار خاصی با آن نمی کردم. روسری 
را پیش خودم نگه می داشتم و به مرد جوان می گفتم 
اگر یک بار دیگر به کسی بگوید به من تجاوز شده است، 
روسری همسرش را وسط روستا و میان فامیل بیرون 
می برم، به همه نشان می دهم و او را بی آبرو می کنم. 
من اصلا قصدم این نبود که در همان زمان او را بی آبرو 
کنم. در واقع می خواستم با تهدید کردن کاری کنم که 
او ساکت شود و دیگر با آبروی من بازی نکند. در پایان 
جلسه دادگاه و بعد از اینکه دفاعیات متهم تمام شد، 
قضات طرفین پرونده را به مصالحه دعوت کردند، اما 
تلاش برای مصالحه به جایی نرسید و در نهایت هیئت 
قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص محکوم 

کردند. این رأی تا ۲۰ روز کاری قابل اعتراض است.

قصاص براى مردى که همسر دوستش را کشت

نگاه

برابر قانون مجازات اسلامی، تمامی جرائم مشخص شده و در قانون 
آمده است و با تعریف واضح از مفهوم جرم می گوید: هر فعل یا ترک فعلی 

که در قانون برای آن مجازات تعیین شده، جرم است.
جرائمی که در قانون ذکر شده، شامل کلاهبرداری، سرقت، ضرب و جرح، 
تهدید، صدور چک بلامحل، غصب عناوین، تخریب اموال و ... است. این 
جرائم در قانون احصا و شمارش شده است و اگر کسی مرتکب این اعمال 
شود، برابر قانون مجرم شناخته می شود و قانون گذار برای آن مجازات هایی 
متناسب در نظر گرفته که در حال حاضر زندان شاید یکی از رایج ترین 
مجازات هایی است که در کشور ما برای مجرمان و محکومان اعمال و اجرا 
می شود. در حقیقت باید آزادی برخی افراد (مجرمان) را محدود و محصور 
کرد تا این افراد آزادی دیگر افراد جامعه را مختل نکنند؛ ولی نباید فراموش 
کرد که هستند کسانی که به دلیل موضوعاتی همچون مهریه، بدهی مالی، 
تصادفات غیر عمد و ... در زندان به سر می برند که این موضوع نه تنها 
نمی تواند موجب متنبه شدن این افراد شود، بلکه تجربه زندان و خوردن مهر 
زندان در رزومه یک فرد می تواند تأثیر نامطلوبی در سرنوشت و مناسبات 

اجتماعی و آینده آن فرد داشته باشد.
زندان محیطی برای محدود کردن و محبوس کردن مجرمان و متخلفان 
با هدف متنبه کردن آنهاست. اگر این گونه باشد و این موضوع موجب بیداری 

آنها و برگشتن از اشتباهات گذشته شود، می توان اذعان کرد راهکاری 
مناسب برای برگرداندن مجرمان به آغوش خانواده و جامعه خود است.

باید دید آیا زندان می تواند محل مناسبی برای تنبیه همه نوع مجرم 
و در همه سطوح مختلف جرم باشد یا اینکه لازم است در این زمینه 
تفکیک لازم انجام شود و تلاش کرد تا برخی مجرمان ایام محکومیت 
خود را به نوعی دیگر بگذرانند و در واقع به نوعی، در این زمینه استفاده از 
مجازات های جایگزین می تواند تأثیر گذار باشد؛ چرا که زندان با وجود همه 
تلاش های صورت گرفته، چندان محل مناسبی نبوده و در واقع شریط لازم 
برای به قهقرا رفتن در این مکان وجود دارد. کما اینکه هستند کسانی که با 
وجود بارها محکومیت، باز هم پس از رها شدن مرتکب جرائم بعدی شده و 
دوباره به زندان برگشت داده شده اند که همین موضوع می تواند نشان دهنده 

تأثیرگذار نبودن این نوع تنبیه باشد.
استفاده از مجازات های جایگزین می تواند تأثیرات بسیاری را در پی 
داشته باشد. ضمن اینکه این گونه موارد می تواند موجب ندامت و پشیمانی 
محکومان شده و مانع از به قهقرا رفتن آنها نیز بشود. برای مثال می توان 

نظافت یک محله را به عنوان مجازات تعیین کرد.
می توان با توجه به نوع جرم و تخلف صورت گرفته، مجازات های 
جایگزین متناسب در نظر گرفت. انجام کارهایی مثل رفت و روب جداول 

و معابر شهری، هرس درختان، نگهبان شب محله ها و معابر و ... برای 
مدت زمانی مشخص که این موضوع علاوه بر جنبه تنبهی و بازدارنده ای 
که خواهد داشت، قطعا در ساخت شخصیت و تغییر تفکر فرد نسبت به 
جرم مؤثر خواهد بود. این مسئله می تواند تا حد زیادی مانع از افزایش 
تعداد زندانیان شده و از سوی دیگر محکومان جرائم غیرعمد می توانند 
در مجازات های جایگزین، مفید فایده قرار بگیرند و علاوه بر انجام خدمات 
تعیین شده از نظارت، کنترل و حمایت های معنوی خانواده و بستگان خود 
نیز بهره مند شوند. به نظر می رسد تحمل دوران حبس در زندان در مواردی 
می تواند موجب شود فرد زندانی با مجرمان دیگر آشنا و از تجربه های آنها 
بهره مند شده و در نهایت کار کشته تر و حرفه ای تر از قبل جرائم بزرگ تری 
را مرتکب شود. امروزه با بهره مندی از فناوری های نوین می توان با راهبرد 
زندان زدایی با بهره گیری از دستبند یا پابندهای الکترونیکی، به راحتی تردد 
مجرمان را رصد کرد و در نهایت با چنین راهکارهایی زندان را آخرین راهکار 
تنبیهی برای مجرمان در نظر گرفت؛ چرا که بدون شک، صرف محصور کردن 
نمی تواند موجبات تنبیه مجرمان را فراهم کند، بلکه لازم است با استفاده 
از شیوه های نوین تلاش کنیم تنبیهات اعمال شده اثرگذار باشند؛ هر چند باید 
با مجرمان جانی و کسانی که امنیت و آرامش مردم را خدشه دار می کنند، با 

شدت و حدت برخورد شود.

زندان یا مجازات هاى اجتماعى؟
سرهنگ على صباحى . رئیس اداره اطلاع رسانى پلیس تهران بزرگ


